

**پنجشنبه خرداد ۱۳۹۹** -**۱۷** **رمضان**۱۴۴۱ -**۲۱** **مهر** ۲۰۲۰ -**سال نوزدهم** -**شماره ۵۶۰**

## نام تهران در بین سه استان با تورم بالا قرار گرفت هزینه بالای پایتخت‌نشینی

محمدرضا حقی\*



آن تحمل نرخ تورمی بالاتر از میانگین کشوری استحلال است. بر اساس تازه ترین آمار نرخ تورم که در فروردین ماه امسال مورد سنجش مرکز آمار ایران قرار گرفته، استان تهران پس از استان‌های هرمزگان و ایلام در جایگاه سوم قرار گرفته و تورمی بالاتر از میانگین کشوری را پشت سر گذاشته است. شاید بالا بودن نرخ تورم در استان‌های کمتر توسعه یافته که از شاخص‌های توسعه صنعتی و اقتصادی کمتر برخوردارند، توجیح کارشناسی داشته باشد اما این امر در استان تهران که از منظر توسعه صنعتی و اقتصادی جزو استان‌های پیشرو است، محل تأمل است.نگاهی به نرخ تورم نقطه به نقطه و سالانه استان تهران در فروردین ماه ۹۹ نمای روشن تری از آنچه شهروندان تهرانی در کنار مواجه با ویروس کرونا تجربه کرده‌اند، پیش روی خوانندگان می‌گذارد.

**تورم نقطه به نقطه در پایتخت**
در تورم نقطه به نقطه، شاخص قیمت کالاها و خدمات در هر ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل مورد سنجش قرار

کل کشور ۳۲.۲ درصد، تورم شهری ۳۱.۹ درصد و تورم روستایی ۳۳.۹ درصد محاسبه شده است.

**انز تورم بر خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها**

مرکز آمار ایران در حالی نرخ تورم سالانه منتهی به فروردین ۹۹ را در بخش «خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها و دخانیات» برابر ۳۶.۵ درصد و تورم نقطه به نقطه را ۱۰.۷ درصد محاسبه کرده است که این شاخص برای گروه «قلام غیرخوراکی و خدمات» به ترتیب ۳۰.۳ درصد تورم سالانه ۲۴.۷ درصد تورم ماهانه بوده است.با این وجود در استان تهران نرخ تورم اقلام خوراکی در تورم ماهانه ۱۱.۹ درصد و تسورم ۲۸.۴ درصد و در بخش اقلام غیرخوراکی به ترتیب ۲۲ درصد تورم سالانه و ۲۶.۵ درصد تورم ماهانه بوده است.همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد که خانوارهای روستایی استان تهران بیش از خانوارهای شهری در بخش خوراکی‌ها متحمل تورم شده اند؛ نرخ تورم سالانه برای شهرنشینان تهرانی ۲۸.۲ درصد و برای ساکنان مناطق روستایی این استان ۴۱.۲ درصد محاسبه شده است.این در حالی است که نرخ تورم سالانه کل کشور در بخش خوراکی‌ها در مناطق شهری ۳۶.۶ درصد و در مناطق روستایی ۳۵.۹ درصد بوده است.

**اقلام گران در تهران**

نگاهی به سبد هزینه‌های مصرفی خانوارهای تهرانی بیانگر آن است که «پوشاک و کفش» با ۴۱.۱ درصد، «میلمان و لوازم خانگی» با ۴۰ درصد، «حمل و نقل» با ۴۸.۶ درصد و «تفریح و فرهنگ» با ۴۴.۷ درصد بیشترین نرخ تورم سالانه را در استان تهران تجربه کرده اند و بیشترین تأثیررا بر نرخ تورم این استان داشتند.در این بررسی از کل استان تهران اعم از مناطق شهری و روستایی تورم سالانه «خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» ۳۸.۹ درصد، «دخانیات» ۱۸.۶ درصد، «سسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها» ۲۹ درصد، «میلمان و لوازم خانگی و تعمیر و نگهداری آن» ۴۰ درصد، «پیدااشت و درمان» ۲۴.۴ درصد، «ارتباطات» ۱۴.۶ درصد، «آموزش» ۲۶.۷ درصد، « هتل و رستوران» ۳۳.۸ درصد و «کالا و خدمات متفرقه» ۳۴.۲ درصد محاسبه شده است.

**دبیر گروه اقتصادی**
@haghireza52@yahoo.com

### پیش‌بینی صادرات ۱۶۰ میلیون دلاری لوازم خانگی

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) از برنامه‌ریزی برای صادرات لوازم خانگی در سال جاری خبر داد و گفت که برای تحریک تقاضای داخل هم ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات با بازپرداخت دو ساله در نظر گرفته شده که ۶۰ درصد قیمت کالا با استفاده از آن پرداخت می‌شود.مهدی صادقی نیازیکی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش تولید انواع لوازم خانگی در سال گذشته، اظهار کرد: این در حالی است که در سال گذشته برند خارجی یک سهم آن‌ها حدود ۵۰ درصد بازار رسیده بود در کشور حضور نداشتندوی افزود: بعد از خروج شرکت‌های کرامی، باافلاصه شرکت‌های داخلی فعال در این صنعت جایگزین آنها شدند و خلاء بازار را پوشش دادند. در ادامه شرکت‌های همکار برندهای کرامی در نیمه دوم سال وقتی مطمئن شدند که شرکت‌های کرامی دیگر در ایران حضور نخواهند داشت به سمت برندهای ایرانی حرکت کردند. البته می‌توان گفت که در حال حاضر تفاوت عمده‌ای بین تولیدات داخلی با برندهای ایرانی نسبت به نمونه مشابه خارجی وجود ندارد.معاون امور صنایع وزارت صمت از افزایش ۱۳ درصدی تولید لوازم خانگی در ساله ۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۷ خبر داد و تصریح کرد: در سال جاری برای صادرات لوازم خانگی نیز برنامه‌ریزی شده است و پیش‌بینی می‌شود که در سال جاری ۱۶۰ میلیون دلار لوازم خانگی صادر شود.به گفته این مقام مسئول تولیدی وپخش و فریزر در سال گذشته با ۷ درصد رشد به یک میلیون و ۱۶۰ هزار دستگاه رسید که امسال برنامه ریزی شده است. این وسیله به یک میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه برسد. همچنین در سال گذشته تولید ماشین لباس‌شویی با

### وزیر نفت در حاشیه آیین بزرگداشت حسین کاظم پورادبیلی مطرح کرد

## تلاش بر اجرای طرح‌های جهش دوم پتروشیمی و پالایشی

ج‌لو برود. فاز ۱۱ هیچ مشکلی ندارد، فازهای که بنا بود طرح توسعه آنها به اتمام برسد به اتمام می‌رسد، طرح‌های جهش دوم پتروشیمی و پالایشی را نیز با تمامی تلاش دنبال می‌کنیم. اما همه باندند شرایط، عادی نیست، شرایط فوق‌العاده سختی است، نه تنها به‌خاطر تحریم‌ها که بر تحریم‌ها هم کرونا اضافه شده و درآمدهای ما را کاهش داده است، زیرا هر چقدر هم صادرات داشته باشیم قیمت‌ها کمتر از یک‌سوم شده است و الا‌ن که قیمت نفت کمی بالا رفته وضع اندکی بهتر شده است.وی افزود: قیمت نفت و فرآورده‌ها و محصولات پتروشیمی در بازار جهانی هم به‌شدت کاهش یافته است، به دلیل اینکه تقاضا کم است و وضع رشد اقتصادی دنیا نیز بد شده است. به جز دو یا سه کشور رشد اقتصادی همه کشورها و البته اقتصادهای بزرگ دنیا که موتور محرک رشد اقتصادی هستند، منفی شده

**گروه اقتصادی:** رابطه بین میزان تورم و وضع معیشتی مردم موضوعی است که سال‌هاست از یک رابطه منطقی و مثبت خارج شده و زندگی مردم را تحت تأثیر خود قرار داده است.حال،در سالهای گذشته این فاصله بین دو مولفه میزان تورم و وضعیت معیشتی مردم در شهرها بیشتر از جوامع روستایی دیده می‌شود. تورم به معنی افزایش غیرمتناسب سطح عمومی قیمت‌هاست؛ برای اندازه‌گیری این شاخص به طور معمول در بازه‌های زمانی ماهانه و سالانه، قیمت انواع کالاها و خدمات در سراسر کشور اندازه گیری می‌شود.در بررسی نرخ تورم کالاها و خدماتی مورد محاسبه قرار می‌گیرد که جزو کالاها و خدمات ضروری زندگی مردم به‌شمار می‌روند سپس به تناسب اهمیت آن کالا در زندگی عموم مردم، سبد کالایی تعریف و تورم بر مبنای آن محاسبه می‌شود. طبق آخرین آمار منتشر شده، حدود ۵ میلیون تومان حداقل هزینه معیشتی برای یک خانوار ۴ نفره است و این در حالیست که میزان رشد دستمزد طبقات ضعیف جامعه همچون کارگران کمتر از میزان رشد هزینه‌ها انگاشته شده است.بنابر این گزارش، در حالی که مطابق اعلام بانک جهانی هر شهروند ایرانی برای قرار گرفتن بالای خط فقر باید روزانه ۵.۵ دلار درآمد داشته باشد، متوسط درآمد هر شهروند ایرانی ۳.۲ دلار است. بنابر این گزارش،مرکز آمار سال ۹۸ متوسط درآمد سالانه هر خانوار شهری را ۴۳ میلیون و ۴۹۰هزارتومان اعلام و این رقم برای هر خانوار روستایی ۲۳ میلیون و ۳۱۱ هزار تومان اعلام کرده بود.به عبارت دیگر با توجه متوسط ۱۱ هزار تومانی نرخ آزاد دلار آمریکا در سال ۱۳۹۷، متوسط درآمد روزانه هر خانوار ایرانی ساکن در مناطق شهری ۱۰۸ دلار و میانگین درآمد روزانه هر خانواده روستایی ۵۸ دلار بوده است.در همین حال، مرکز آمار ایران میانگین بعد خانوار شهری را ۳.۲ دلار و بعد خانوار هر خانواده روستایی را ۳.۴ نفر برآورد کرده است. حال، مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود میزان نرخ تورم را به تفکیک استان‌ها اعلام کرده است که براین اساس تهران گرانترین استان برای زندگی معرفی شده است.زندگی در استان تهران به عنوان پایتخت سیاسی و اقتصادی ایران که حداقل یک پنجم تولید ناخالص داخلی و نیز جمعیت کشور را به خود اختصاص داده، تبعاتی دارد که مهمترین

### افزایش حدود ۳۰ درصدی هزینه تولید مسکن

افزایش حدود ۳۰ درصدی هزینه‌های تولید مسکن، چشم‌انداز این بازار در سال جاری را تا حدودی مشخص می‌کند و اگر بازارهای رقیب بر بازار مسکن تأثیر نگذارند، با توجه به توتان پایین متقاضیان مصرفی رشد بالاتر از ۳۰ درصد قیمت مسکن در سال جاری بعید به نظر می‌رسد.هزینه‌های ساخت و ساز اعم از قیمت زمین، مصالح، عوارض ساختمانی، مالیات و دستمزد نسبت به سال گذشته به طور میانگین حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است. مدیریت شهری در تهران تعرفه‌های هزینه صدور پروانه ساختمانی را مشمول ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش کرده است. با اینکه هزینه مربوط به عوارض ساختمانی در سال ۱۳۹۹ به طور میانگین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان از هزینه ساخت مسکن در تهران را به خود اختصاص می‌دهد و در مناطق شمالی شهر این عدد به حدود ۲ میلیون تومان می‌رسد، برآوردها نشان می‌دهد که رشد عوارض، صرفاً یکی از عوامل تأثیر گذار بر قیمت نهایی ملک است و ساخت و ساز از ناحیه دیگر مولفه‌ها نیز دچار رشد ۳۰ تا ۴۰ درصدی شده است.

سال گذشته، نحوه افزایش عوارض ساختمانی بر اساس ارزش معاملاتی املاک مطابق تورم بخش مسکن بود که توسط کمیته‌وی در سازمان امور مالیاتی تعیین و در قالب دفترچه تقویم املاک منتشر می‌شد. این نوع نحوه محاسبه منجر به این شد که فرمول محاسبه چند بار در سال گذشته تغییر کند. به همین دلیل مدیریت شهری در سال جاری محاسبای جدیدی برای عوارض ساخت و ساز تعریف کرده است. مطابق این فرمول، عوارض ساختمانی بر حسب مرغوبیت مکانی محاسبه و به سازه‌ها اعلام

وزیر نفت اعلام کرد: با وجود تحریم‌ها و شیوع بیماری کرونا، ما هیچ کارگری را بیکار نکردیم و آن‌شالله کسی را بیکار نمی‌کنیم. بیزن رنگنه در حاشیه آیین بزرگداشت حسین کاظم‌پور اردبیلی، نماینده ایران در هیات عامل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، در پاسخ به این پرسش که با توجه به کاهش صادرات نفت و شیوع ویروس کرونا آیا طرح‌های توسعه‌ای در صنعت نفت متوقف شده است، گفت: واقعیت را نمی‌توان انکار کرد؛ اکنون در آمریکا هم صدها دکل بیکار شده‌اند، در دنیا هم شرکت‌ها طرح‌های توسعه‌ای خود را کاهش داده‌اند. ما هیچ کارگری بیکار نکردیم و آن‌شالله کم کسی را بیکار نمی‌کنیم.وی ادامه داد: با وجود اینکه مشکلات فوق‌العاده بزرگی در نفت پیش رو داریم، سعی می‌کنیم دک‌ل‌ها را هم به‌کار بگیریم. وزیر نفت تأکید کرد: تلاشمان این است که طرح‌های نفت

خودرو

### ایران خودرو و سایپا امسال چه تعداد خودرو تحویل دادند؟

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که از ابتدای سال ۹۹ تاکنون دو شرکت بزرگ خودروسازی کشور بیش از ۱۱۲ هزار و ۴۸۹ دستگاه خودرو تولید کردند و ۷۷ هزار و ۱۰۵ دستگاه را در قالب تعهدات جاری و معوق تحویل مشتریان خود داده‌اند.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، از ابتدای امسال کل تولید جمعی شرکت ایران خودرو ۶۲ هزار و ۲۵۰ دستگاه بوده است و در قالب تعهدات معوق، جاری و فوری در مجموع ۲۸ هزار ۲۱۵ دستگاه خودرو ارائه بازار کرده است.همچنین کل تولید جمعی شرکت سایپا نیز از ابتدای امسال ۵۰ هزار و ۱۳۹ دستگاه بوده است و در قالب تعهدات معوق، جاری و فوری در مجموع ۴۹ هزار ۴۸۹ دستگاه خودرو تحویل مشتریان خود کرده است. برپایه این گزارش، تولید روزانه ۲۹ اردیبهشت ماه در دو شرکت ایران خودرو و سایپا در مجموع سه هزار و ۷۱۹ دستگاه خودرو و تحویل دو شرکت دو هزار ۴۰۲ دستگاه بوده است.ایران خودرو ۲۹ اردیبهشت ماه امسال ۲ هزار و ۴۹ دستگاه خودرو تولید و یک هزار و ۴۹ دستگاه را در قالب تعهدات معوق، جاری و فوری تحویل مشتریان کرده است. آمار شرکت سایپا نیز در این روز یک‌هزار و ۶۷۰ دستگاه بوده و در مجموع

### اقتصادی ۹ اخبار انرژی

#### سهمیه بنزین خردآمدها امشب واریز می‌شود

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: کارت سوخت تمام خودروها ساعت صفر یکم خرداد ماه شارژ شد.فاطمه کاھی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اول هر ماه کارت سوخت افراد شارژ می‌شود، اظهار کرد: این ماه نیز طبق روال، بامداد کارت سوخت تمام وسائل نقلیه شارژ می‌شود.وی سقف ذخیره بنزین در کارت سوخت را ۵۴۰ لیتر عنوان و اظهار کرد: سقف در نظر گرفته شده برای ذخیره بنزین ۹ ماه است.سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی توضیح داد: برای خودروهای شخصی سواری، سهمیه بنزین به شرط عبور نکردن از ۵۴۰ لیتر در کارت ذخیره می‌شود و قابل انتقال به ماه‌های بعد است، بدین معنا که سهمیه ۶۰ لیتری ماهانه بنزین افراد در صورت عدم استفاده به صورت ذخه‌کار به ماه بعد منتقل می‌شود.کاھی همچنین گفت: پس از ۹ ماه، مازاد ۵۴۰ لیتر به کارت سوخت شخصی افراد اضافه نمی‌شود؛ بدین معنا که پس از آن زمان، بیش از ۵۴۰ لیتر در کارت سوخت افراد ذخیره نخواهد شد. به عبارت دیگر اگر فردی در طول این ۹ ماه مثلا ۳۰ لیتر از سهمیه خود استفاده کند، در ماه دوم، سهمیه ۶۰ لیتر به او تعلق نخواهد گرفت، بلکه این عدد به ۳۰ لیتر می‌رسد.وی افزود: ممکن است فردی تا پایان ماه دوم از سهمیه سوخت موجود در کارت سوخت شخصی خود استفاده نکند که در این شرایط کارت وی همان ۵۴۰لیتر باقی می‌ماند و موجودی کارت او افزایش پیدا نمی‌کند.به گزارش ایسنا، از بامداد روز جمعه ۲۴ آبان، بنزین سهمیه‌بندی شد و بر این اساس قیمت بنزین معمولی سهمیه‌ای (ماهانه ۶۰ لیتر برای خودروهای شخصی) را قرار هر لیتر ۱۵۰۰ تومان، قیمت بنزین معمولی غیرسهمیه‌ای را قرار هر لیتر ۳۰۰۰ تومان و قیمت بنزین سوپر نیز از قرار هر لیتر ۳۵۰۰ تومان تعیین شد.

### مصرف ۴۶ هزار مگاوات برق در آخرین روزهای اردیبهشت

میزان مصرف برق کشور در سی‌امین روز اردیبهشت ماه به نزدیک ۴۶ هزار مگاوات رسید که در نوع خود رکورد جدیدی محسوب می‌شود.میزان مصرف برق روز سه شنبه (۳۰ اردیبهشت) به ۴۵ هزار و ۸۴۷ مگاوات رسید.در حالی که این میزان مصرف در مدت مشابه پارسال ۲۳ هزار و ۵۹۹ مگاوات بوده است که نشان از رشد دو هزار و ۲۸۴ مگاواتی است.همچنین مصرف برق صنایع روز گذشته چهار هزار و ۶۰۶ مگاوات بود که نسبت به روز ماقبل آن کاهش یافت.تولید برق از محل منابع انرژی‌های تجدیدپذیر دیروز به ۶ هزار ۵۰۲ مگاوات رسید که نسبت به روز ماقبل آن از رشد برخوردار شده است.به گزارش ایرنا، «همایون حائری» معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی دیروز از رشد ۴ برابری ظرفیت نصب شده انرژی‌های نو در داخل کشور در طول سال‌های ۹۴ تا ۹۸ خبر داد. وی گفت: ظرفیت نصب شده انرژی‌های نو در سال ۹۴، در داخل کشور ۲۰۰ مگاوات بود و تا پایان سال ۹۸ به بیش از ۸۰۰ مگاوات رسید.

### کاهش سهمیه پایه گازوئیل ناوگان کامیونی

سهمیه پایه در ناوگان برون و درون شهری حداقل ۸۰۰ لیتر و حداکثر ۳ هزار لیتر است.معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل و نقل در گفتگو با فارس اظهار داشت: سیستم توزیع سوخت طبق پیمایش و بر مبنای میزان حرکت وسیله نقلیه و کارایی آن تخصیص می‌یابد، اما معمولاً زمانی لازم داریم تا در طول این دوره به خودروهای فعال سهمیه سوخت پایه هم بدهیم.فرامرزی مداح گفت: در این راستا از ابتدای خرداد ماه کاهش ۱۰ درصدی سهمیه سوخت پایه ناوگان کامیونی آغاز می‌شود و این روند به تدریج ادامه می‌یابد، اما سهمیه‌های پایه به صورت ناگهانی کاهش نمی‌یابد.سهمیه پایه در ناوگان برون و درون شهری بین ۸۰۰ لیتر و ۳ هزار لیتر است.

بازار انرژی

### قیمت نفت

### با سیگنال‌های مثبت تقاضا بالا رفت

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی تحت تأثیر نشانه‌های بهبود تقاضا و برداشت از ذخایر نفت آمریکا افزایش پیدا کرد اما نگرانی نسبت به تبعات اقتصادی پاندمی ویروس کرونا رشد قیمت‌ها را محدود کرد. بهای معاملات آتی نفت برنت تا ۳۳ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش یافت و ۳۴ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت با ۱۴ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۳۲ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد ژئفن وست تگزاس اینترمدیت روز سه شنبه با ۲.۱ درصد افزایش، در ۳۲ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه بسته شد و از تکرار آشفنگی ماه گذشته که در زمان انقضای قرارداد ام به زیر صفر سقوط کرده بود، اجتناب کرد.قیمتهای نفت در طول سه هفته گذشته روند افزایشی داشته اند و هر دو شاخص قیمت روز دوشنبه نیز نخستین بار در بیش از یک ماه گذشته به بالای مرز ۳۰ دلار صعود کردند که تحت تأثیر کاهش تولید چشمگیر توسط کشورهای تولیدکننده بزرگ نفت و نشانه‌های بهبود تقاضا روی داد.در این بین، موسسه امریکن پترولیوم بزرگ سه شنبه اعلام کرد که ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۵ مه، به میزان ۴.۸ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده و به ۵۲۱.۳ میلیون بشکه رسیده است. آمار رسمی از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا بعدازظهر روز جاری منتشر می‌شود.کیم کوانگ ران، تحلیلگر شرکت استراتژی سکیوریتیز در این باره گفت: بازارهای نفت نسبت به سطح بالای ذخایر نگران بوده اند اما روز گذشته انقضای قرارداد ژئفن وست تگزاس اینترمدیت و آغاز معاملات قراردادهای تحویل ژوئیه به آرامی انجام گرفت زیرا نگرانیها نسبت به محدودیت ظرفیت مخازن نفت کمتر شده و تقاضا در کوتاه مدت بهبود پیدا کرده است.اما تداوم نگرانیها نسبت به تبعات اقتصادی پاندمی ویروس کرونا به خصوص در آمریکا که بزرگترین مصرف کننده نفت جهان است، روند رشد قیمتها را محدود نگه داشته است.بر اساس گزارش روتترز، جروم پاول، رییس بانک مرکزی آمریکا روز سه شنبه اعلام کرد که اخرجهای صورت گرفته از سوی دولت‌های ایالتی و محلی، روند بهبود اقتصاد آمریکا را کند خواهد کرد. اریک روزنگرن، رییس بانک فدرال رزرو پستونن اظهار کرد که نرخ بیکاری آمریکا احتمالا تا پایان امسال دو رقمی خواهد ماند.

بانک و بیمه

### کاهش سقف برداشت نقدی از خودپردازها

روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد که بر اساس بخشنامه این بانک از اول خرداد ماه سال جاری سقف برداشت نقدی از خود‌پردازها (داخلی و شتابی) مبلغ دو میلیون ریال خواهد بود.همچنین سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت (شتابنی و درون بانکی) از طریق درگاه‌های اینترنتی، کیوسک و خودپردازها حداکثر مبلغ ۲۰ میلیون ریال در شبانه روز تعیین شده است.بانک مرکزی در این بخشنامه شرایط مجاز انتقال وجه کارت به کارت، به تمدید کارت‌های بانکی و سقف برداشت نقدی از خود‌پردازها از اول خرداد ماه سال جاری را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.بر این اساس و با توجه به عبور کشور از دوران اوج بیماری کرونا و رعایت نکات بهداشتی لازم توسط شعب بانک‌ها، موارد ذیل بایستی از اول خرداد ماه سال جاری اجرا شود.همچنین سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت از طریق پرداخت‌های مبلغ ده میلیون ریال خواهد بود و تمدید کارت‌های بانکی پس از احراز هویت حضوری عملی خواهد بود.

### رمز پویا، از طریق سامانه‌های «پیشخوان مجازی» و «کلید» بانک آینده

در راستای ارزش آفرینی و سهولت دسترسی بیش‌تر مشتریان به خدمات متمایز بانک آینده و ارتقا خدمات غیرحضوری به مشتریان محترم و هم‌چنین، توسعه خدمات بانکداری الکترونیکی، خدمتی جدید از سوی بانک آینده، ارائه شد.مشتریان محترم می‌توانند از طریق دو اپلیکیشن «پیشخوان مجازی» و «کلید»، نسبت به فعال‌سازی رمزهای پویا برای هر یک از کارت‌های بانک آینده خود، اقدام نمایندبا «پیشخوان مجازی»، به نشانی abplusr و واردکردن نام کاربری و رمز عبور سامانه و نیز انتخاب منوی خدمات، از این خدمت بهره‌مند شده و از مراجعه به دستگاه خودپرداز برای فعال‌سازی رمز دوم پویا بی‌نیاز می‌شوند.هم‌چنین، با نصب و فعال‌سازی اپلیکیشن «کلید» بانک آینده روی گوشی همراه، می‌توانید رمز پویای کارت‌های بانک آینده خود را در فعال کنید.یادآور می‌شود برنامه‌های «ریسا» و «پیامک» از دیگر ابزارهای است که بانک آینده، به‌منظور فعال‌سازی رمز پویا، برای مشتریان محترم، در نظر گرفته و هم‌اکنون در دسترس مشتریان عزیز است که علاوه بر خدمت یادشده، می‌توانند از آن بهره ببرند.مرکز ارتباط ۲۴ساعته بانک به شماره ۰۲۶۶۳۳۰۰ -۰۲۱ نیز پاسخ‌گوی مشتریان گرامی است.

توانستیم از یک کارگاه نود متری به بزرگ‌ترین قطعه ساز کشور تبدیل شویم به طوری‌که امروزه ۷۲هزار سرمایه انسانی به صورت مستقیم و غیر مستقیم با این مجموعه همکاری دارند و از این راه تأمین معاش می‌کنند.سخا با اشاره به اینکه افزایش سطح داخلی سازی قطعات به منظور افزایش اشتغالزایی، کاهش ارزبری و… اساس کار مجموعه است، تصریح کرد: در ابتدا فعالیت خود را در این زمینه با مهندسی معکوس آغاز کردیم و در سال‌های اخیر به توانایی طراحی قطعات خودرو همگام با دانش روز دنیا دست یافتیم.وی در خصوص میزان بومی‌سازی قطعات خودرو در کرور بیان کرد: ما با تلاش شبانه روزی نیروی انسانی خود حدود ۳۰۰۰ قطعه مورد نیاز در دسته محصولات متفاوت از بومی‌سازی کردیم و در در این راستا ۳۰۰ مجموعه ی قطعه ساز با ما در حال همکاری هستند که علاوه بر اشتغال ایجاد شده، صرفه جویی برای سالانه بیش از ۵۰میلیون دلار را به همراه داشته است.مدیرعامل کرور با اشاره به اینکه تنها راه بهبود وضعیت فعلی، گسترش فعالیت شرکت‌های خصوصی است، گفت: در بسیاری از مسائل مرحله تحقیقات را گذراندم و به مرحله ابداع یا طراحی دست یافتیم که نیازمند سرمایه گذاری هنگفتی است و شاید از عهده شرکت‌های کوچکتر خارج باشد. با رشد شرکت‌های خصوصی و مخاربتی در اوایل فعالیت به کشورهای اروپایی و همچنین به دنبال خود کارگاه‌های کوچکی را همانند ما که با ۳۰۰ کارگاه در حال همکاری هستیم، فعال خواهند کرد.